АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.04.2009
	№
	83

Об утверждении Положения о резервном

фонде администрации МО

«Большелуцкое сельское поселение»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 22 Положения о бюджетном процессе,  утвержденного решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от  06 марта 2008 года № 127

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации МО «Большелуцкое сельское поселение»   (Приложение № 1)

2. Утвердить комиссию по выделению и использованию средств резервного фонда в следующем составе:

   Председатель комиссии:

                  глава администрации

      -  Зуйкова Г.В.

   Заместитель председателя:

                  зам. главы администрации                                       - Негодина Г.И.

               Члены комиссии:

                 начальник отдела, главный бухгалтер                    -  Гаврилова Т.Я.

                 специалист 1 категории, соц. Работник                  -  Борисенко С.А.

     специалист 1 категории

     -  Коровина З.В.

3. Финансово-бухгалтерскому отделу администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» обеспечить финансирование расходов из резервного фонда  администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением  и распоряжениями главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» о выделении средств из резервного фонда.
Глава администрации -

Г.В. Зуйкова.

Гаврилова Т.Я. 69344

Приложение №1

к постановлению главы администрации
МО «Большелуцкое сельское поселение»
от 15 апреля 2009 г. № 83
ПОЛОЖЕНИЕ
о резервном фонде администрации муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса РФ и определяет формирования и расходования резервного фонда администрации МО «Большелуцкое сельское поселение».
1.2. Резервный фонд администрации создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете МО «Большелуцкого сельского поселения» на соответствующий финансовый год. Резервный фонд не может направляться на плановые и традиционные мероприятия, включенные в план спортивных и культурных мероприятий поселения на текущий год.
1.3 Размер резервного фонда устанавливается ежегодно решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» о бюджете муниципального образования и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.
1.4. Распорядителем средств резервного фонда является глава администрации МО «Большелуцкое сельское поселение».
2. ЦЕЛИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
2.1. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе:
2.1.1. На проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
2.1.2. На поздравление граждан за заслуги перед поселением;
2.1.3. На поздравление организаций поселения и структурных подразделений Администрации в связи с юбилейными датами кратными 5, начиная с 20 лет;
2.1.4. На поддержку общественных организаций и объединений;
2.1.5. На проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;
2.1.6. На, материальную поддержку нуждающимся и остро нуждающимся гражданам на основании актов обследования и предложений комиссии содействия семьи и школе:
· на оплату неотложных хирургических операций;
на частичную оплату лечения;
· на приобретение лекарственных препаратов;
· на приобретение топлива;
· на оказание материальной поддержки пострадавшим от пожаров и других стихийных бедствий;
· на подготовку детей к учебному году;
· на оказание материальной поддержки лицам, прибывшим из мест лишения свободы, лицам БОМЖ для оформления документов;
· на оказание материальной поддержки в связи со смертью родственников;
· на частичное погашение задолженности по квартплате и коммунальным услугам;
· на частичную оплату за обучение в высших учебных заведениях;
2.2. Средства резервного фонда расходуются на финансирование мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете МО «Большелуцкого сельского поселения» на соответствующий финансовый год, в том числе:
· на материальную поддержку мероприятий социальной направленности;
· на проведение декад и месячников для категорий населения, нуждающихся в материальной помощи.
2.3. На финансирование других непредвиденных расходов, относящихся к полномочиям главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение»
3. ПОРЯДОК ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
3.1. Муниципальные предприятия и организации, подразделения местной администрации не позднее 10 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в Администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, содержаться обоснование необходимости проведения того или иного мероприятия, смета расходов и требуемая сумма денежных средств. Заявления и ходатайства (просьбы) о выделении средств из резервного фонда представляются на имя главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» в письменном виде. Средства из резервного фонда МО «Большелуцкое сельское поселение» выделяются на финансирование мероприятий по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
3.2 Нуждающиеся и остро нуждающиеся граждане в соответствии с п.п. 2.1.6 настоящего положения представляют на имя главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» заявление о предоставлении материальной помощи из резервного фонда МО «Большелуцкое сельское поселение» .
3.3. Средства из резервного фонда администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» выделяются на основании распоряжения главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение»
В распоряжении главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.
3.4 Подразделения местной администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в отдел бухгалтерского учета администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» отчет об использовании этих средств по форме, установленной отделом бухгалтерского учета администрации.

4. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
4.1. Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение» ежеквартально информирует Совет депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» о расходовании средств резервного фонда.
4.2. Отчет главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» об использовании средств резервного фонда производится по итогам работы за год, одновременно с отчетом об исполнении бюджета за прошедший финансовый год.